ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
AL 30 DE SEPTIEMBRE ‘

CUENTA

PUBLICA ‘

2025

Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Racibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senvicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Aclivos Circulantes

Ctros Activos Circulantes
(Total de Activos Circulantes

Activa No Circulante

Inversicnes Financieras a Largo Plazo

Cerechios a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebies, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bignes Muebles

Actives Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Oftros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Instituto Tlaxcaiteca de la Infraestructura Fisica Educativa

Estado de Situacién Financiera

Del 01 de Enero al 30 de Septiombre de 2025 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
{Cifras en Pesos)

025

260,023,779
24,335,884
29,469,897

o]
[+]
Q

3,208,348
317,037,908
0

Y
257,151,996
5,601,548

168,564
]

0
0
0
262,922,108

579,960,016

2024

194,239,322
24 346,367
31,696,147

0
0
o]

7,633,640

257,915,476

0

(=

161,683,705
5,601,548
174,944

o

0
0
0
167,460,197

425,375,673

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corlo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Large Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yo
Provisiones a Corlo Plazo
Oftros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuenias por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia yo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resullades del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectlificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimenio

Total del Pasivo y Hacienda Puablica/Patrimonio

2025

214,327,007
a

Q

a

a

6,247,941

Q

0

220,574,948

000000

1]

220,574,948

caocooo

369,385,068
254,922,346
99,427 840
241,591

4,793,291

1]

a

o
359,386,068

579,960,016

2024

137,307,935
0

0

]

0
10,150,682
Q

o

147,458,617

o cocoo

0

147,458,617

oo oo

277,917,056
198,799,150
74,083,024
241,591

4,793,291

0
0

277,917,056

425,375,673

Directel General

Lir. Eulaiio Nava Snanes

Jefa del Departamento de Administracion

Contable /2



